2000年 2月 8日

各　　位

会 社 名 　ミニストップ株式会社

代表者名　代表取締役社長　陶山　勝

（コード番号　９９４６　東証第1部）

問合わせ先　専務取締役管理本部長　吾郷

劭

（ＴＥＬ．０４３－２１２－６４７１）

2000 年 2 月期（第２１期）配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2000年 2月 8日開催の取締役会において、当期の期末の1株当たり配当予想について、

下記のとおり修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 配当予想修正の理由

当社は本年5月に会社創立20周年を迎えます。これも株主さまの日頃よりのご支援による

ものと感謝し、期末普通配当は当初の予想より2円増配の15円 50銭、創立20周年を記念し

記念配当を2 円、合計17 円 50 銭の利益配当をいたす予定です。中間期の配当金が13 円 50

銭でありこの結果、通期の配当金は 31 円となり、前期と比べ通期で 4 円の増配（普通配当

は2円の増配）となる予想です。

なお、第21期通期の業績予想は中間期の予想でありました、経常利益78 億円を上回り、

80億円（昨対比116.8％）･当期純利益は38億円（昨年比108.1％）を達成する見込みです。

２． 修正の内容

中　間　期 期　　　末 記念配当 年　　　間

前回予想（1999年 10月 7日） １３円５０銭 １３円５０銭 － ２７円００銭

今　回　修　正　予想 １３円５０銭 １５円５０銭 ２円００銭 ３１円００銭

（ご参考）前期の配当実績 １２円５０銭 １４円５０銭 ― ２７円００銭

以上

〈ご参考資料〉

配当金の実施状況

事業年度 年間配当金 中間配当金 記念配当 期末配当金

1994 年 2 月期（第 15 期） 17 円 00 銭 7 円 50 銭 － 9円 50 銭

1995 年 2 月期（第 16 期） 19 円 00 銭 8 円 50 銭 － 10 円 50 銭

1996 年 2 月期（第 17 期） 21 円 00 銭 9 円 50 銭 － 11 円 50 銭

1997 年 2 月期（第 18 期） 23 円 00 銭 10 円 50 銭 － 12 円 50 銭

1998 年 2 月期（第 19 期） 25 円 00 銭 11 円 50 銭 － 13 円 50 銭

1999 年 2 月期（第 20 期） 27 円 00 銭 12 円 50 銭 － 14 円 50 銭

2000 年 2 月期（第 21 期）予定 31 円 00 銭 13 円 50 銭 ２円 15 円 50 銭